
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

1



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

2



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

3



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

4



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

5



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

6



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

7



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

8



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

9



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

10



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

11



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

12



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

13



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

14



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

15



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

16



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

17



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

18



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

19



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

20



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

21



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

22



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

23



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

24



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

25



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

26



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

27



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

28



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

29



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

30



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

31



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

32



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

33



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

34



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

35



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

36



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

37



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

38

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO 2021.
CONTRATO -N°011/2020 – PREGÃO PRESENCIAL N°
004/2020
CONTRATANTE – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – MARCELO DE PAULA SOUZA SILVA E
SILVA NUCLEO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PUBLICA

50.102 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO BLOCO DE
ASSISTÊNCIA BÁSICA

10.302.0006.2.059MANUT. BLOCO MAC (AMB. e
HOSPITALAR)

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURIDICA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é o acréscimo
de 25% ao contrato original, celebrado entre as partes acima
nominadas, Mediante este TERMO ADITIVO, fica acrescido ao
contrato o valor de R$ 40.500,00 (quarenta mil quinhentos
reais) passando o contrato original a ser de R$ 202.500,00
(duzentos e dois mil quinhentos reais).
Data – 11/02/2021.
__________________________________________________
____________________________________________

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 032/2021.
prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro,
torna público contratação de empresa no ramo pertinente, de
pequenos reparos, que tem por objeto pequenos reparos de
manutenção predial, ( instalação elétricas, hidráulico,
sanitários,aplicação de revestimento, acabamentos, pedreiro
em geral, serviço de reparação em construção civil,
cabeamento de fios de informática e telefônica, limpeza,
instalação e reparos de ar condicionado), com consumo
estimado até 12 (doze) meses, sendo vencedores as
empresas, : ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI, com o valor global de R$ 203.000.00 (duzentos e três
mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 26 DE FEVEREIRO 2021
MATHEUS CASARIN LUCENTI GEREMONTE

PREGOEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 023/2021.
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CASSILANDIA-MS
CONTRATADO: ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI.
OBJETO: O objeto do presente CONTRATO de pequenos
reparos de manutenção predial, (instalação elétricas, hidráulico,
sanitários,aplicação de revestimento, acabamentos, pedreiro
em geral, serviço de reparação em construção civil,

cabeamento de fios de informática e telefônica, limpeza,
instalação e reparos de ar condicionado..
DOTAÇÃO:

50 SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

50.101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

ASSISTENCIA BÁSICA
10.301.0008.2.056 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0007.2.060 MANUTENÇÃO BLOCO DE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10.304.0009.2.061 MANUTENÇÃO BLOCO VIGILÂNCIA

E SAÚDE
10.302.0006.2.059 MANUTENÇÃO BLOCO MAC(AMB.

E HOSPITALAR)
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE

TERCEIROS – PESSOA JURIDICA
VALOR GLOBAL: R$ 203.000,00 (duzentos e três mil reais),
DATA: 26/02/2021
__________________________________________________
___________________________
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
CONTRATO N° 023/2021
CONTRATANTE – MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA – ESTADO
DE MATO GROSSO DO SUL.
CONTRATADO – ADÃO CESAR DA SILVA CONSTRUÇÕES
EIRELI
DOTAÇÃO:
50 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
50.101 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10.301.0008.2.057 MANUTENÇÃO DO BLOCO DE

ASSISTENCIA BÁSICA
10.301.0008.2.056 COORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO

DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.303.0007.2.060 MANUTENÇÃO BLOCO DE

ASSISTENCIA FARMACEUTICA
10.304.0009.2.061 MANUTENÇÃO BLOCO VIGILÂNCIA E

SAÚDE

Objeto : O objeto deste Instrumento Contratual é o ADITIVO de
supressão de ao contrato N° 023/2021, celebrado entre as
partes acima nominadas, Mediante este TERMO ADITIVO, fica
suprimido ao contrato o valor de R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL
REAIS) e mediante este termo aditivo, o LOTE – 2
PEQUENOS REPAROS passa a ser R$ 58.000,00
(CINQUENTA E OITO MIL REAIS).
Data – 26/02/2021

AVISO DE LICITAÇÃO
O MUNICÍPIO DE CASSILÂNDIA, ESTADO DE MATO
GROSSO DO SUL, ATRAVÉS DA SUA COORDENADORIA
DE LICITAÇÕES, POR MEIO DO DIÁRIO OFICIAL DO
MUNICÍPIO, TORNA PÚBLICO, A REALIZAÇÃO DA
LICITAÇÃO ABAIXO:
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 101/2021.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

39

ABERTURA DA SESSÃO: ÀS 07H30 DO DIA 17/03/2021,
(HORÁRIO MS).
OBJETO: AQUISIÇÃO MATERIAIS, FERRAMENTAS E
EQUIPAMENTOS – {DIVERSIFICADOS DE ILUMINAÇÃO},
SOB A DEMANDA SOLICITADA PELO ÓRGÃO DESTA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
ENDEREÇO DA ABERTURA DA SESSÃO:
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES, SITA À RUA
DOMINGOS DE SOUZA FRANÇA, Nº 720, CENTRO,
CASSILÂNDIA-MS.
NA SESSÃO PÚBLICA, SERÃO ADOTADAS TODAS AS
MEDIDAS DE PREVENÇÃO, TAIS COMO, A
DISPONIBILIZAÇÃO DE ÁLCOOL EM GEL NO ACESSO À
SALA DE REUNIÃO. É OBRIGATÓRIO O USO DE
MÁSCARAS PARA A PARTICIPAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA.
CADA PARTICIPANTE DEVERÁ TRAZER SUA PRÓPRIA
MÁSCARA. O PREGOEIRO SOLICITA AOS
FORNECEDORES QUE ENCAMINHEM APENAS UM
REPRESENTANTE PARA AS REUNIÕES, DE FORMA A
EVITAR AGLOMERAÇÕES. CASO O REPRESENTANTE
APRESENTE CORIZA, FEBRE, GRIPE, TOSSE,
DIFICULDADE PARA RESPIRAR, DOR MUSCULAR, FADIGA
OU OUTROS SINTOMAS DEVERÁ SER SUBSTITUÍDO POR
OUTRO REPRESENTANTE. SERÁ ACEITO ENVELOPE VIA
POSTAL. O PREGOEIRO ORIENTA PARA QUE OS
PARTICIPANTES REALIZEM A HIGIENIZAÇÃO CONSTANTE
DAS MÃOS E SIGAM TODAS AS MEDIDAS DE PREVENÇÃO
RECOMENDADAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE.

O EDITAL E SEUS ANEXOS, ENCONTRAM-SE DISPONÍVEIS
AOS INTERESSADOS GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.CASSILANDIA.MS.GOV.BR.

CASSILÂNDIA–MS, 03 DE MARÇO DE 2021.

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES.



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 1645 Quinta-feira, 04 de Março de 2021 www.cassilandia.ms.gov.br

40

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DIOCASSI

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO : Jair Boni Cogo

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antonio Cruvinel

SEC. DE FINANÇAS : Aucirene Aparecida de Assis

SEC. DE EDUCAÇÃO: Elza Assis Cordoni

SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin

SEC. DE OBRAS: Valter Baptista Ferreira

SEC. DE TURISMO CULTURA ESPORTE LAZER E MEIO AMBIENTE: ANA CAROLINA VENDRAMEL

LESSI

SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: DAVID FERREIRA DE FREITAS

SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: CARMEM MONTELO

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Zé Divino (PSDB)
1º VICE-PRESIDENTE: Peter Saimon Alves Borges (PDT)
2º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
1º SECRETARIO: Sumara Ferreira Leal (PDT)
2º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)

VEREADORES
Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza (PSL)
Oba Oba (PSDB)


